2

ГЛАВА ГОРОДА ФРЯЗИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2016 № 193
О внесении изменений в постановление администрации города от 15.05.2014 № 298 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении умерших на Новофрязинском кладбище (старая часть)»

Во исполнение требований ст. 23 Федерального закона от 01.12.2014 № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в раздел административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении умерших на Новофрязинском кладбище (старая часть)» (далее – административный регламент), утвержденный постановлением администрации города от 15.05.2014 № 298 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перерегистрация захоронений на других лиц и оформление удостоверений о захоронении умерших на Новофрязинском кладбище (старая часть)» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 14.08.2014 № 538, от 12.05.2015 № 262), «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, услуги организации, участвующей в предоставлении муниципальной услуги, к местам ожидания и приема заявителей, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления муниципальной услуги»:

1.1. Пункт 37 дополнить абзацем следующего содержания:
«Помещения, в которых предоставляются государственные и муниципальные услуги, зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении государственной или муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой государственной или муниципальной услуги, должны обеспечивать доступность для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.».
1.2. Пункт 38 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обеспечивается информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта, возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски.».
1.3. Пункт 47 дополнить абзацем следующего содержания:
«Обеспечивается надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне.».
1.4. Пункт 50 дополнить абзацем следующего содержания: «В зоне места ожидания должны быть выделены зоны специализированного обслуживания инвалидов в здании.».

2. Сектору пресс-службы управления социальных коммуникаций и правовых отношений администрации города Фрязино (Буров С.Г.) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте города Фрязино в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – начальника управления архитектуры, капитального строительства, жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства Илларионова В.Г.
Глава города

И.М. Сергеев

Разослано: адм., отд. по соц. пол., Кожевникову, Илларионову, МУ «МФЦ г. о. Фрязино Московской области»

Глав. экс. отд. по соц. пол.

Первый зам. гл. адм.

С.Ш. Цакаев

Г.А. Бурман

Зам. гл. адм. - нач. упр.

В.Г. Илларионов
Нач. отд. прав. отн.

М.М. Кравчук